
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 1  
 

POVINNÉ FUNKČNÍ PARAMETRY NABÍZENÉHO SYSTÉMU 
 

Způsob hodnocení požadavků je popsán v kapitole 10.2 Zadávací dokumentace. 

Max. možný počet bodů je: 164 

Dodavatel vyplní příslušný sloupec dle skutečného stavu nabízeného systému. V případě sloupce 

Ano + odkaz na dokumentaci – zapište „ano“ a zadejte krátký odkaz na technickou dokumentaci, 

která bude přílohou nabídky.  V případě sloupce Ano – ve výhledovém plánu – zapište „ano“ a 

uveďte, kde nebo kdy nebo jakým způsobem je popisovaná funkcionalita plánována. 

Katalog pokojů  

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 
plánu  

2.1.1.1 Administrace katalogu pokojů - Katalog pokojů 
představuje funkcionality pro správu 
pasportizačních dat od úrovně stavebních 
objektů (budov) po úroveň jednotlivých lůžek. Ke 
každému pokoji budou přiřazeny minimálně 
následující parametry: 

 Identifikace součásti UK (KaM, ÚJOP 
atd.) 

 základní pasportizační údaje o buňce 
(označení lokality, patra, atd.), 

 základní informace o pokoji (označení 
pokoje, příslušnost k buňce, atd.) 

 druh pokoje (např. standard, 
nadstandard, počet lůžek  atd.) 

 možnost přiřazení volitelných atributů 
k popisu pokoje („nový nábytek“, 
„balkón“ atd.) 

 typ pokoje (např. dvojlůžkový se 
sociálním zařízením), 

 skupina osob (např. studenti, 
lektoři/stáže atd.) 

 počet lůžek 

 určení délky pobytu – nastavení délky 
pobytu 

  

2.1.1.2 Dočasné vyřazení pokoje/lůžka z katalogu - 
Systém umožní dočasně vyřadit pokoje/lůžka 
z provozu, systém umožní výběr pokojů/lůžek 
k vyřazení na úrovni jednotlivých pokojů, nebo 
hromadně na základě stromové struktury 
pasportu. Dočasně vyřazené pokoje nebudou 
moci být započítány do ubytovací kapacity. 
Dočasně vyřazené pokoje nebudou smazány 
z katalogu pokojů. 

  

2.1.1.3 Přiřazení nákladových středisek - Systém umožní 
přiřazení ekonomické jednotky (součásti UK) a 
nákladového střediska k lokalitě. Lokalita může 
mít přiřazeno pouze jedno nákladové středisko. 

Systém musí zobrazit lokality, které nemají 
přiřazeno nákladové středisko 

  

 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 2  
 

Administrace ceníků 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 
plánu  

2.1.4.1 Systém musí umožnit uživateli vkládat katalog 
standartních cen pro jednotlivé lokality v 
závislosti na: 

 druhu pokoje, 

 typu pokoje, 

 kategorii osoby. 

Cena bude stanovena za 1 lůžkoden bez DPH/ 
včetně DPH. 

  

2.1.4.1.1 Systém musí umožnit nastavení časové platnosti 
katalogu standartních cen a položek ostatních 
sazebníků např. smluvních pokut atd. 

  

2.1.4.1.2  Systém musí umožnit nastavení „Poplatků a 
smluvních pokut“, u každé položky bude 
evidováno, zdá má být automaticky zahrnuta do 
aktuálního vyúčtování služeb (např. prodlení s 
platbou za ubytování za každý započatý měsíc. 

  

2.1.4.1.3 Systém musí umožnit nastavení seznamu výše 
slev ze standardní ceny za ubytování v případě 
optimalizace lůžkové kapacity koleje. 

  

2.1.4.1.4  Systém musí umožnit nastavení parametru 
procentuální přirážky při obsazenosti 
vícelůžkového pokoje 1 osobou pro jednotlivé 
lokality a typ pokoje 

  

2.1.4.1.5  Systém musí umožnit nastavení „pobytových a 
rekreačních poplatků“ v závislosti na dané 
lokalitě. 

  

2.1.4.2 U každé skupiny osob bude možné specifikovat, 
zda se pro něj mají používat měsíční nebo denní 
ceny za ubytování. Měsíční cena je určena jako 
podíl zadané ceny a počtu nocí v měsíci. 

  

2.1.4.2.1 Systém dopočítá cenu za období průměrného 
měsíce a částky DPH v závislosti na vložených 
parametrech počet průměrných lůžkodnů v 
měsíci a sazby DPH. 

  

2.1.4.2.2 Systém automaticky do ceny ubytovacích služeb 
zahrne zpoplatněné položky z „Katalogu služeb 
a operací s pokoji“ a „Katalogu výpůjček“. 

  

2.1.4.2.3 Systém musí umožnit přidat do ceny ubytování 
položky ze seznamu „Poplatků a smluvních 
pokut“. 

  

2.1.4.2.4 Systém musí umožnit automatické zahrnutí 
poplatků a smluvních pokut do stanovení 
výsledné ceny ve vazbě na prodlení úhrady za 
ubytovací služby. 

  

2.1.4.2.5 Systém musí umožnit zahrnutí slevy do ceny 
ubytování. Zahrnutí slevy bude možné 
individuálně na lůžko, nebo hromadně výběrem 
na několika pokojích. 

  

2.1.4.2.6 Systém musí umožnit výpočet ceny ubytovacích 
služeb pro hromadné ubytování skupiny. 

  

2.1.4.2.7 Systém automaticky přepočítá cenu za 
ubytování v případě obsazenosti vícelůžkového 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 3  
 

pokoje 1 osobou (na základě žádosti této osoby) 
prostřednictvím procentuální přirážky. 
Nastavení parametru procentuální přirážky tj. 
její výše bude provedeno centrálně pro 
jednotlivé lokality a typ pokoje. 

2.1.4.2.8 Systém automaticky v případě ubytování 
„hotelových hostů“ dopočítá do ceny ubytování 
pobytovou taxu v závislosti na dané lokalitě. 

  

2.1.4.2.9 Uživatel bude moci vložit individuální cenu za 
poskytnuté ubytovací služby tj. mimo 
definované ceníky. 

  

2.1.4.2.10 Systém musí garantovat správnost a 
kompletnost dat předávaných k dalšímu 
zpracování v ekonomickém SW UK. 

  

 

Vyhrazení a sledování kapacit 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 
plánu  

2.1.5.1 Systém musí umožnit uživateli vymezit ubytovací 
kapacitu (počet lůžek) pro jednotlivé skupiny 
osob. 

Systém musí umožnit pro každou skupinu osob 
nastavení vymezené kapacity (počtu lůžek) 
v rozdělení: 

 dle lokalit, 

 dle typů pokojů, 

 dle kategorie období (období školního 
a akademického roku). 

  

2.1.5.1.1 Systém musí umožnit nastavení časového 
omezení pro příslušné rozložení kapacity. 

V průběhu akademického roku musí být možné 
změnit limity rozvržení ubytovací kapacity. 
Systém musí umožnit další rozdělení kapacity pro 
ubytování na období školního a akademického 
roku. 

  

2.1.5.2 Systém musí umožnit grafickou prezentaci 
historického a aktuálního využití veškeré 
ubytovací kapacity v reálném čase. Systém musí 
umožnit grafickou prezentaci budoucího využití 
lokalit dle naplánovaných ubytovacích kapacit. 

  

2.1.5.2.1 Systém musí uživateli umožnit filtrování 
zobrazeného využití ubytovací kapacity dle: 

 období od-do, 

 lokality, 

 typu pokojů, 

 skupin osob. 

  

2.1.5.2.2 Systém musí umožnit filtrování zobrazených 
informací dle 1-n filtrů. V rámci filtru (s výjimkou 
období) musí systém umožnit uživateli výběr více 
kritérií (například zobrazení využití ubytovací 
kapacity pro více vybraných kolejí). 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 4  
 

2.1.5.2.3 Systém musí uživateli v rámci zobrazeného 
přehledu využití ubytovacích kapacit přehledně 
graficky zobrazit v reálném čase: 

 volná lůžka, 

 obsazená lůžka, 

 příslušnost lůžka k pokoji, 

 příslušnost pokoje k lokalitě, 

 základní informace o klientovi 
ubytovaném na lůžku (např. pohlaví 
klienta, skupina, ke které je klient 
přiřazen, platnost ubytování od – do 
apod.), 

 počet volných lůžek, 

 počet celkových zobrazených lůžek. 

 stav čekací listiny 

  

2.1.5.2.4 Ze zobrazeného přehledu využití ubytovacích 
kapacit musí mít Správce ubytování možnost 
provést editaci rezervací nebo vytvoření nové 
rezervace. 

  

2.1.5.2.5 Systém musí umožnit generované sestavy 
exportovat do běžných formátů, např. pdf, MS 
Excell, .csv 

  

 

Podpora životního cyklu ubytování klienta 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

2.1.6.1 Systém musí uživateli umožnit naplánování 1-n 
období pro podání žádostí o ubytování klientů, 
přičemž každé období je charakterizováno: 

 Datem zpřístupnění přehledu 
naplánované kapacity pro období 
klientovi. 

 Datem a časem spuštění přihlašování – 
termín, od kterého mohou studenti 
zasílat elektronické žádosti o 
ubytování. 

 Datem a časem ukončení přihlašování 
– termín, po jehož uplynutí systém 
neumožní klientům zasílat žádosti o 
ubytování. 

 Skupina osob – přiřazení 1-n skupin 
osob, kterým systém umožní odeslání 
žádosti o ubytování. 

 Ubytovací kapacitou viz požadavek 1-
5.1 Nastavení ubytovací kapacity. 

Systém musí uživateli umožnit vytvořit 1-n 
období, období se mohou překrývat. Pro jednu 
skupinu osob může být naplánováno více 
období. 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 5  
 

Ubytování klienta v rámci naplánovaného 
období bude dále v tomto dokumentu nazýváno 
„rezervace na kapacitu“. 

Systém neumožní osobám, které nepatří do 
skupiny přiřazené do období, podat žádost 
v režimu „rezervace na kapacitu“. 

2.1.6.2 Systém musí umožnit vytvoření žádosti o 
ubytování klienta minimálně následujícími 
způsoby: 

 klient podá žádost o ubytování v rámci 
naplánovaného období (v rámci tzv. 
„rezervace na kapacitu“), 

 klient podá žádost o prodloužení 
stávajícího ubytování, 

 klient podá žádost o ubytování mimo 
naplánované období (individuální 
žádosti). 

Systém musí umožnit v rámci vybraného 
časového období pracovat pouze v režimu tzv. 
„rezervace na kapacitu“. Klient v tomto režimu 
nebude v žádosti volit konkrétní pokoj, ale jen 
kombinaci cenové skupiny, lokality a typu 
pokoje. Rezervace konkrétního pokoje bude 
umožněna později. Viz požadavek 2.1.6.5. 

  

2.1.6.2.1 V režimu „rezervace na kapacitu“ musí systém 
umožnit přijmout více rezervací, než je volná 
kapacita. „Neuspokojené“ rezervace z důvodu 
aktuálně vyčerpané kapacity dále eviduje 
v rámci tzv. „čekací listiny“ a žádosti postupně 
průběžně vyřizuje v závislosti na uvolňující se 
kapacitě. Klientovi je dostupné pořadí v čekací 
listině. 

  

2.1.6.3 

 

Systém musí poskytovat automatické 
vyhodnocení splnění podmínek pro kladné 
vyřízení žádosti (např. trvající dluh vůči KaM, 
v minulosti ukončená ubytovací smlouva 
z důvodu porušení povinností klienta atd.). 
Seznam podmínek musí být v aplikaci možné 
editovat. Nastavení podmínek pro schválení 
provádí Správce ubytování 

  

2.1.6.4 

 

Systém musí u schválených žádostí podporovat 
proces uhrazení dlouhodobé zálohy včetně 
vystavení zálohové faktury a převod žádosti na 
závaznou rezervaci.  

  

2.1.6.4.1 

 

Systém bude umožňovat automatizované 
převedení žádostí na závazné rezervace po 
uhrazení dlouhodobé zálohy (uhrazení bude 
systém validovat). 

  

2.1.6.4.2 

 

Systém umožní manuálně konkrétní žádost 
převést do stavu závazné rezervace. 

  

2.1.6.4.3 

 

Systém umožní Správci ubytování vytvořit 
závaznou rezervaci pro klienta, který podal 
žádost o ubytování mimo systém. 

  

2.1.6.4.4 

 

Systém musí Správci ubytování umožnit 
přiřazení klienta k lůžku u žádostí podaných 
mimo systém, nebo mimo hromadné hodnocení 
prostřednictvím přehledného grafického 
rozhraní pro sledování ubytovací kapacity (viz 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 6  
 

požadavek 2.1.5.2 Sledování ubytovací 
kapacity). 

2.1.6.5 Po převedení rezervace do stavu „závazná 
rezervace“ pro ubytování v režimu „rezervace na 
kapacitu“ musí systém klientům po přihlášení do 
systému umožnit provést rezervaci lůžka na 
zvoleném pokoji. Stejně tak systém umožní 
stávajícím klientům podat rezervaci lůžka, pokud 
má klient platné podmínky pro schválení žádosti 
a je zaplacena dlouhodobá ubytovací záloha na 
příští akademický rok 

  

2.1.6.6 Systém bude podporovat hromadné 
automatické vyhodnocování žádostí o ubytování 
podaných v rámci naplánovaných období (tzv. 
rezervace na kapacitu).  

Hromadné vyhodnocování rezervací provádí 
systém automaticky, tj provede.: 

 Rezervace stávajícího lůžka u 
stávajících klientů 

 Rezervace jiného lůžka stávajícím 
klientem, volí konkrétní pokoj a lůžko 
v dané lokalitě 

 Rezervace lůžka novým klientem, který 
preferuje konkrétní pokoj a lůžko 
v dané lokalitě 

 Rezervace lůžka novým klientem 
v dané lokalitě bez preference 
konkrétního pokoje a lůžka v dané 
lokalitě (umístění na volné lůžko) 

  

2.1.6.6.1 Rezervace lůžek nebude v systému definitivní, 
bude umožněna manuální editace. 

Člen příslušné kolejní rady / správce ubytování 
musí mít v systému oprávnění manuálně 
manipulovat s přiřazením klienta k lůžku. 

Člen kolejní rady / správce ubytování (s 
příslušností k dané lokalitě) vydá 
prostřednictvím systému souhlas ke konečnému 
přiřazení klienta/klientů k lůžku. Po vydání 
souhlasu budou veškeré rezervace považovány 
za platné. 

  

2.1.6.6.2 Systém bude podporovat emailové notifikace o 
změně spolubydlícího. Spolubydlící bude 
definován parametry, které při prvním přihlášení 
do systému zvolí a povolí za účelem své 
identifikace směrem k ostatním ubytovaným.  

  

2.1.6.7 Systém umožní manuální vytvoření rezervace 
klienta, a to i vytvoření hromadné rezervace pro 
skupinu klientů/hostů. Správce ubytování 
k rezervaci více osob uvede: 

 Identifikaci objednatele 

 Počet osob ve skupině 

 Fakturační údaje 

Přiřazení klienta ke konkrétnímu lůžku může 
provést manuálně Správce ubytování i Pracovník 
koleje. Po přidělení lůžka obdrží všichni klienti 
z dané buňky/pokoje emailovou notifikaci o 
změně spolubydlícího 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 7  
 

2.1.6.8 Systém musí umožnit nastavit harmonogram 
nástupu klientů na kolej. Klienti se přihlásí na 
konkrétní termín, ve kterém bude vyhrazena 
kapacita pracovníka koleje pro ubytování 
klienta. 

Každá kolej si nastaví následující údaje: 

 Datum zahájení nástupů na kolej 

 Datum ukončení nástupů na kolej 

 Časový rámec pro každý den 

  

2.1.6.8.1 Při nástupu klienta na kolej může pracovník 
koleje editovat přiřazení klienta k pokoji a lůžku. 
Přiřazení klienta na nové lůžko způsobí rozeslání 
e-mailové notifikace o změně spolubydlícího 
ostatním klientům na pokoji / buňce. 

  

2.1.6.9 Systém musí umožnit přihlášení klientů na 
termín nástupu na kolej. Klient si zarezervuje 
datum a čas nástupu na kolej. 

  

2.1.6.10 Systém musí umožnit klientovi podat žádost o 
zrušení ubytování a zrušení rezervace. V případě 
zrušení rezervace systém vykoná refundaci 
rezervačního poplatku (sníženou o manipulační 
poplatek). 

  

2.1.6.11 U každého klienta bude možné zadat datum a 
čas, do kdy musí klient uhradit dlouhodobou 
zálohu a nastoupit na kolej, jinak je rezervace 
zrušena. 

Systém bude podporovat automatické zrušení 
propadnuté rezervace. 

Systém musí umožnit zrušení žádosti o 
ubytování/rezervace/ubytování ze strany 
Správce ubytování. 

  

2.1.6.12 Systém bude podporovat procesy související s 
administrací stávajících ubytování, jako je: 

 nastavení e-mailových notifikací 
(změna spolubydlícího, čekající platba, 
změna ceníku atd.) 

 viditelnost pro ostatní klienty 
(povolení zobrazení jména a e-mailu v 
notifikacích o změně spolubydlícího a 
při rezervaci lůžka) 

 možnost povolení druhého pohlaví na 
pokoji a buňce 

o osoby stejného pohlaví na 
pokoji (základní nastavení, 
ostatní možnosti vyžadují 
změnu preference klientem) 

o osoby stejného pohlaví na 
buňce 

o bez preference 

 nahlášení závady 

  

2.1.6.13 Systém klientovi umožní zobrazit vyúčtování 
služeb, historii rezervací a ubytování. 

  

 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 8  
 

Administrace schváleného ubytování klienta 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

2.1.7.1 Systém bude podporovat procesy související s 
administrací stávajících ubytování, jako je: 

 odhlášení klienta včetně vyúčtování 
služeb, 

 přestěhování klienta včetně režimu 
výměny lůžek dvou studentů, 

 editace parametrizace pokoje 
(nastavení služeb, výpůjček, změna 
parametrů pokoje, korekce ceny). 

  

2.1.7.1.1 Ke každému ubytování (přiřazení klienta na lůžko) 
systém zobrazí související informace, jako je např. 
přehled služeb, výpůjček, vyúčtování služeb, 
seznam dokumentů a historii operací. 

  

2.1.7.1.2 Přiřazení klienta na nové lůžko způsobí rozeslání 
e-mailové notifikace o změně spolubydlícího 
ostatním klientům na pokoji / buňce. 

  

2.1.7.2 Systém bude podporovat proces přípravy a 
evidence ubytovacích smluv. Oprávněný 
pracovník bude mít možnost prostřednictvím 
systému připravit návrh ubytovací smlouvy dle 
zvolené šablony, provést editaci dokumentu a 
odeslat jej klientovi. Systém musí pracovníkovi 
nabídnout vždy správný typ smlouvy dle 
kategorie (včetně správné jazykové verze) 

  

2.7.1.2.1 Systém musí umožnit hromadné generování 
ubytovacích smluv, hromadný tisk po 
jednotlivých lokalitách, e-mailové rozesíláni a 
možnost stažení vygenerované ubytovací 
smlouvy prostřednictvím webového rozhraní 
klienta. 

  

2.1.7.3 Systém musí umožnit elektronické uzavření 
ubytovací smlouvy a to pouze uživatelům 
připojených přes CAS, z důvodu validity osobních 
dat. Zaškrtnutím souhlasu s podmínkami 
ubytovací smlouvy a všeobecných podmínek. 

  

2.1.7.3.1 Systém musí umožnit provést individuální a 
hromadné elektronické uzavření smluv 
příslušnému pracovníku KaM. 

  

2.1.7.3.2 Systém musí umožnit zaevidování informace o 
uzavření ubytovací smlouvy podepsané mimo 
systém v listinné podobě a možnost vložení 
elektronické kopie. 

  

2.1.7.4 Systém musí podporovat následující možnosti 
uhrazení ubytovacích služeb: 

 Hotově na pokladně, 

 Platební kartou prostřednictvím 
terminálu, 

 Přímá platba z bankovního účtu, 

 Inkasní příkaz, 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 9  
 

 Platební kartou prostřednictvím 
platební brány, 

Dosud nezpracované inkaso (nebyl vytvořen 
příkaz do banky) bude možné uhradit hotově. 

Položku k fakturaci (nebyla dosud vystavena) 
bude možné uhradit hotově. 

 

Správa plateb a controlling 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

2.1.8.1 Systém musí uživateli poskytnout funkcionalitu 
pro správu úhrad plateb za ubytovací služby. 

Systém musí být uživatelsky komfortní v oblasti 
vyhledávání a třídění plateb např. spárované, 
nespárované, klient, název firmy, variabilní 
symbol, období atd.  

 načtení elektronického výpisu z 
bankovního účtu prostřednictvím 
rozhraní, 

 automatické párování vystavených 
dokladů za ubytovací služby u 
načtených plateb z bankovního výpisu, 

 automatické párování u plateb 
realizovaných přes platební bránu, 

 párování vystavených dokladů za 
ubytovací služby při platbě v hotovosti, 

 u nespárovaných plateb umožnit jejich 
manuální párování s vystavenými 
doklady. 

  

2.1.8.1.1 Systém musí umožnit zrušit automaticky, nebo 
manuálně spárovaný doklad za ubytovací služby 
s došlou platbou a provést případnou opravu 
spárování. 

  

2.1.8.2 Systém musí automaticky generovat přehled 
plateb po splatnosti, včetně doby po splatnosti, 
nad tímto přehledem musí být uživateli 
umožněno vykonávat hromadné nebo 
individuální operace: 

 zaslání upomínky za nezaplacené 
služby na e-mail a SMS, 

 převedení pohledávky po splatnosti do 
aktuální zálohové platby za poskytnuté 
ubytovací služby. 

  

2.1.8.3 Systém musí umožnit uživatelsky komfortní 
generování a rozesílání inkasních příkazů za 
ubytovací služby. 

Systém musí umožnit zobrazit data příkazu před 
odesláním. 

  

2.1.8.4 Systém musí umožnit generovat následující 
doklady ve formátu ISDOC: 

 Faktura 

 Vnitrofaktura 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 10  
 

 Doklady o použití 

 Faktura placené v hotovosti 

 Doklady na přijatou platbu 

 Dobropis 

 Zjednodušený daňový doklad (daňové 
doklady v předpisu) 

 Příjmový pokladní doklad 

 Výdajový pokladní doklad 

 Vratka 

2.1.8.4.1 Číslování dokladů 

Systém musí automaticky číslovat doklady 
nepřerušenou číselnou řadou. 

Každý typ dokladu může mít samostatnou 
číselnou řadu, zároveň číselná řada může být 
sdílena různými typy dokladů. 

  

2.1.8.4.2 Operace s doklady 

Systém neumožní smazat vystavený doklad, 

  

2.1.8.5 Účetní doklady musí být možné přenést do 
ekonomického informačního systému EIS JASU 
UK, nebo do jiného v případě připojení jiné 
součásti UK využívající jiný ekonomický 
informační systém. 

  

 

Zobrazení uživatelských přehledů   

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

2.1.9 Systém klientovi umožní zobrazení všech 
relevantních údajů, dokumentů a přehledů 
souvisejících historií jeho ubytování. Uživatel 
bude mít k dispozici náhled alespoň na: 

 osobní údaje, s možností editace 
kontaktních údajů a bankovního čísla, 

 splatné i nesplatné pohledávky, 

 historii plateb, 

 historii ubytování, 

 přehled žádostí o ubytování a rezervací 
včetně informace o stavy vyřízení, 

 přehled všech vložených dokumentů a 
ubytovacích smluv, 

 přehled neuhrazených závazků. 

Systém musí uživateli v rámci přehledů zobrazit 
pouze ty informace, pro které má daný uživatel 
oprávnění, alespoň pro čtení. 

  

2.1.9.1 V každém případě, kdy je toto možné, je za 
informací zobrazenou v rámci uživatelského 
pohledu doplněn odkaz, který přesměruje 
uživatele na příslušný detail záznamu. 

  

2.1.9.2 Systém musí umožnit adresaci uživatelských 
pohledů tak, aby bylo možné odkaz na 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 11  
 

uživatelský pohled odesílat, např. 
prostřednictvím zpráv nebo úkolů. 

 

Komunikace s klienty 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

2.1.11.1 Systém musí umožnit hromadnou komunikaci 
s ubytovanými klienty.  

Součástí systému musí být jednoduchý redakční 
systém se základními vlastnostmi formátování 
textu pro účely vytváření krátkých informačních 
sdělení.  

  

2.1.11.1.1 Vytvořené informační sdělení bude možné uložit 
jako šablonu. 

  

2.1.11.2 

 

Informační sdělení bude moci být zasláno 
individuálně nebo hromadně. Zaslání 
informačního sdělení bude možné 
prostřednictvím: 

 SMS 

 e-mailová adresa 

Při zasílání prostřednictvím e-mailové adresy 
bude možné zadat za účelem stažení přílohy 
odkaz do klientské části webu. 

  

2.1.11.2.1 Systém musí umožnit stanovit datum a čas 
zahájení rozesílání informačních sdělení. Systém 
musí umožnit rozesílání e-mailů po dávkách. 

  

2.1.11.2.2 Systém umožňuje filtrovat klienty na základě 
různých parametrů (patro, skupina pokojů např. 
na jedné straně budovy, stoupačce atd.). 

  

 

Podpůrné funkcionality 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 
plánu 

2.2.1.1. V rámci registrace uživatele musí být vyplněny 
alespoň následující informace o uživateli: 

 Titul, 

 Jméno, 

 Příjmení,  

 Kontaktní údaje, 

 Pozice, 

 E-mail. 

Po zaregistrování nového uživatele je tento 
umístěn v registru uživatelů. Po dokončení 
registrace uživatele smí být uživatel obsazen do 
jedné či více uživatelských rolí. 

  

2.2.1.2 
 

Systém musí umožnit registraci klienta 
prostřednictvím více možností, požadovány 

  



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 12  
 

budou minimálně následující možnosti registrace 
a přihlášení klientů do systému. 

 přihlášení přes CAS (pomocí 
přístupových údajů do CAS), 

 přihlášení prostřednictvím 
identifikačního čísla přihlášky ke studiu, 

 přihlášení prostřednictvím e-mailové 
adresy a hesla (zejména pro hosty 
ubytované v rámci doplňkové činnosti). 

V případě přihlašování přes CAS systém 
automaticky přenese dostupné údaje z této 
služby a to alespoň: 

 kontaktní údaje 

 osobní číslo UK 

 status studenta (uchazeč o studium, 
prezenční student, absolvent atd.) 

V případe klientů přihlášených pomocí čísla 
přihlášky ke studiu systém automaticky sloučí 
tento účet s jejich účtem v CAS po zápisu ke 
studiu. 

2.2.1.2.1 
 

V rámci registrace nového klienta musí být 
provedena kontrola duplicity minimálně v 
následujícím rozsahu: 

 u osob disponujících osobním číslem 
UK také kontrola tohoto čísla. 

 u osob bez uvedeného čísla bude 
kontrolována vložená e-mailová adresa. 

V případě zjištění duplicity nebude povoleno 
dokončit novou registraci, uživatel bude odkázán 
na podporu KaM. 

  

2.2.1.3.1 Klient musí mít možnost editovat své kontaktní 
údaje a bankovní spojení. 

  

2.2.1.4 Každý z uživatelů systému musí v rámci systému 
vystupovat prostřednictvím rolí, ze kterých pro 
uživatele plynou přístupová oprávnění k 
funkcionalitám systému a datům 
(strukturovaným i nestrukturovaným). Systém 
tedy vyhodnotí uživatele jako oprávněného 
provést určitou operaci, pokud: 

 jeho role smí provést danou operaci a 
zároveň 

 uživatel smí manipulovat s daty 
zasaženými operací v požadovaném 
rozsahu. 

  

2.2.1.4.1 Systém musí oprávněnému uživateli umožnit 
vytvářet, editovat, rušit uživatelské role. 

Na úrovni rolí musí být umožněno nastavení 
oprávnění minimálně na následujících úrovních: 

 jednotlivé bloky funkcionalit, 

 omezení na úrovni klíčových úkonů 
v rámci bloků funkcionalit, 

 omezení na úrovni lokality ubytování. 

 omezení na úrovni součásti UK 

  

 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

 13  
 

Ostatní podpůrné funkcionality 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 
plánu 

2.2.2.2 

 
Systém bude obsahovat funkcionalitu 
pro vystavení základních typů účetních 
dokladů.  

  

2.2.2.3 Systém musí uživateli umožnit editaci, 
přidání a smazání položek číselníků 
používaných při procesu ubytování 
klientů, a to minimálně následujících: 

 Číselník skupin osob 

 Číselník kategorií zvýhodnění 
studentů (viz. kap. 2.2.2.3 
Přílohy č. 1 ZD) 

 Číselník lokalit 

 Číselník typů pokojů 

 Číselník služeb a operací 
s pokojem 

 Číselník výpůjček 

 Číselník cen (ceníky) 

 Číselník stavů poštovních 
zásilek 

 Číselník období 

  

 


